
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-118

PUBLIÉ LE 29 JUIN 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2023-06-22-00007 - Arrêté n° PH 39/2023 du 22 juin 2023 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie de
CUBLAC 19250  CUBLAC (3 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA/GFPS
R75-2023-06-23-00006 - Arrêté du 23/06/2023 portant modification de l’arrêté du
23 novembre 2022 fixant la composition de la section compétente pour le
traitement pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de
Formation des aides-soignants du CH de Saintes (2 pages) Page 7

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2023-06-29-00001 - Arrêté du 29 juin 2023 portant modification de l'arrêté du
28 septembre 2022 fixant la composition du conseil académique de l'éducation
nationale de l'académie de Bordeaux (3 pages) Page 10

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-22-00007

Arrêté n° PH 39/2023 du 22 juin 2023 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :

SELARL Pharmacie de CUBLAC 19250  CUBLAC

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-22-00007 - Arrêté n° PH 39/2023 du 22 juin 2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie de CUBLAC 19250  CUBLAC 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-22-00007 - Arrêté n° PH 39/2023 du 22 juin 2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie de CUBLAC 19250  CUBLAC 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-22-00007 - Arrêté n° PH 39/2023 du 22 juin 2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie de CUBLAC 19250  CUBLAC 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-22-00007 - Arrêté n° PH 39/2023 du 22 juin 2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie de CUBLAC 19250  CUBLAC 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-23-00006

Arrêté du 23/06/2023 portant modification de l’arrêté
du 23 novembre 2022 fixant la composition de la

section compétente pour le traitement pédagogique
des situations individuelles des élèves de l’Institut de

Formation des aides-soignants du CH de Saintes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-23-00006 - Arrêté du 23/06/2023 portant modification de l’arrêté du 23 novembre 2022 fixant la
composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de Formation des
aides-soignants du CH de Saintes

7



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 

 
 

Arrêté du 23/06/2023 
Portant modification de l’arrêté du 23 novembre 

2022 fixant la composition de la section 
compétente pour le traitement pédagogique des 
situations individuelles des élèves de l’Institut de 
Formation des aides-soignants du CH de Saintes 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le Code de la santé publique,  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, portant 

nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale de santé 
Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU  l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant et portant diverses 

dispositions relatives aux modalités de fonctionnement des instituts de formation paramédicaux modifiant 
l’arrêté du 21 avril 2007 relatif aux conditions de fonctionnement des instituts de formation paramédicaux ; 

 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 publiée 

le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 5 mai 2023, portant délégation 

permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2023-05-05-00001) ; 

 
VU l’arrêté du 23 novembre 2022 fixant la composition de la section compétente pour le traitement 

pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de Formation des aides-soignants du 
CH de Saintes ; 

 
CONSIDERANT la liste des membres adressée par l’institut :  
 
  

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’article 1 de l’arrêté du 23 novembre 2022 fixant la composition de la section compétente pour le 

traitement pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de Formation des 
aides-soignants du CH de Saintes est modifié comme suit : 

 
Membres de droit : 

 
- Le directeur de l’institut de formation ou son représentant : 

o Madame ZOUAOUI Hafida, Directrice des instituts de formations paramédicales des CH 

de Saintonge et de Saint Jean d’Angely 

 
- Un professionnel diplômé de la filière en exercice, désigné par le directeur de l’institut de formation, 

exerçant hors d’un établissement public de santé : 

o Madame GALLOT Pauline - aide-soignante - SSIAD ESA TREMÄ -17260 GEMOZAC, 

titulaire 

o Madame AUTANT JUSSEAUME Alexandra, suppléante 

 

 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-23-00006 - Arrêté du 23/06/2023 portant modification de l’arrêté du 23 novembre 2022 fixant la
composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de Formation des
aides-soignants du CH de Saintes

8



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
Article 2 : Le reste de l’arrêté du 23 novembre 2022 fixant la composition de la section compétente pour le 
traitement pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de Formation des aides-soignants du 
CH de Saintes, demeure inchangé. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
 
  Pour le  Directeur Général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 
  par délégation, 
 

 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-23-00006 - Arrêté du 23/06/2023 portant modification de l’arrêté du 23 novembre 2022 fixant la
composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles des élèves de l’Institut de Formation des
aides-soignants du CH de Saintes

9



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-06-29-00001

Arrêté du 29 juin 2023 portant modification de l'arrêté
du 28 septembre 2022 fixant la composition du
conseil académique de l'éducation nationale de

l'académie de Bordeaux

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-29-00001 - Arrêté du 29 juin 2023 portant modification de l'arrêté du 28 septembre 2022 fixant la
composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Bordeaux 10



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-29-00001 - Arrêté du 29 juin 2023 portant modification de l'arrêté du 28 septembre 2022 fixant la
composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Bordeaux 11



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-29-00001 - Arrêté du 29 juin 2023 portant modification de l'arrêté du 28 septembre 2022 fixant la
composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Bordeaux 12



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-06-29-00001 - Arrêté du 29 juin 2023 portant modification de l'arrêté du 28 septembre 2022 fixant la
composition du conseil académique de l'éducation nationale de l'académie de Bordeaux 13


